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Karriera / Arsimi 

 
2023 - Profesor i Asociuar pranë Universitetit Bujqësor Tiranë. 

2018 e në vazhdim - Lektore në Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, 

Shqipëri. Programi studimor: Bacelor / Master Profesional, Master Shkencor / Profesional 2 vjeçar, lënda:  

− Hyrje në Ekonominë Bujqësore 

− Ekonomi Bujqësore.  

− Ekonomi Prodhimi 

2017 - Doktoratë pranë Universitetit Bujqësor Tiranë 

Me Teme : Investimet e Huaja Direkte dhe Roli i tyre në Ekonominë Shqiptare-në Fokus Kryesor 

Bujqësia. (Zona Bujqësore e Korçës si mundësi për IHD). 

2017 e në vazhdim - Pedagoge e jashtme në Universitetin" Luarasi" pranë Departamentit të Ekonomisë 

MSC.në Banka dhe tregje Financiare. Lënda : 

− Menaxhimi i Burimeve Njerëzore dhe Karrierës  

− Investimet 

− Menaxhimi i Reklamës dhe Komunikimi në Marketing. 

− Marketingu dhe Inovacioni  

− Menaxhim Inovacioni. 

2018 - Përgjegjëse e Departamentit të Informatikës Ekonomike, në Universiteti "Metropolitan Tirana". 

2018 - Pedagoge e brendshme dhe Koordinatore e Departamentit të Informatikës Ekonomike në 

Universitetin «Metropolitan Tirana". Lënda:  

− Ekonomia e Kompanive,  

− Mikroekonomi,  

− Tregjet Ndërkombëtare dhe Globale.  

− Ekonomia e sistemeve Industriale  

− Menaxhim Kompanisë  

− Sjellje Konsumatore. 

2016 - Pedagoge e brendshme në Universitetin «Metropolitan Tirana" pranë Departamentit të Ekonomisë, 

MSC në Menaxhim në Inxhinieri. Lënda : 

− Ekonomia e sistemeve Industriale ( Literatura e Servete Gruda Ekonomiksi Industrial). 

2016 - Pedagoge e jashtme në Universitetin "Metropolitan Tirana" pranë Departamentit të Ekonomisë, 

MSC në Menaxhim në Inxhinieri. Lënda: 

− Industrializimi i Produktit. (Literatura e Menaxhimit Operacional). 

2015 -2017 - Pedagoge e jashtme pranë Departamentit të Ekonomisë dhe Politikave të zhvillimit Rural, 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Shqipëri. Lënda : 

− Ekonomi Prodhimi. 

2016 - Koordinatore, në fushën e prokurimeve dhe në departamentin e financës pranë kompanisë 

"IdeaTel Shpk" 

mailto:eshore@ubt.edu.al


2013 - 2016 - Administratore e kompanisë "Data-Logic Shpk". 

2012 - 2013 - Koordinatore në fushën e prokurimeve dhe në departamentin e financës pranë kompanisë 

"IdeaTel Shpk". 

2011 - 2012 - Shërbim Klientëve Dega qendrore pranë Bankës Societe Generale Albania. 

2011 - Ekonomiste pranë kompanisë "Therepeli Security Shpk". 

2009 – 2011 - Master i Shkencave në Ekonomi dhe Politikë Agrare. 

Profili : Ekonomia dhe Politikat e Zhvillimit Agrar, në fakultetin Ekonomisë dhe Agrobiznesit (me 

kohë të plotë). 

2006 – 2009 - Diplomë e Nivelit të Parë në Ekonomi dhe Agrobiznes  

Profili Ekonomi dhe Politikë Agrare (me kohë të plotë). 

 

Shërbimi në Organizata Profesionale 

 
2017 - Anëtare Bordi në revistën shkencore: ”Metropolitan Tirana Journal”. 

2017 - ShPAL "Universiteti Metropolitan Tirana" Anëtare Bordi Në revistën Shkencore: “Simpoziumin 

Shkencor dhe Summer School - Lidershipi dhe Menaxhimi në Arsim”. 

2023 - Anëtare Bordi në revistën shkencore: ISESER 2023 International Symposium Environmental 

Schiene And Engineering Research. 

iseser@iseser.com International Symposiumfor Environmental ScienceandEngineeringResearch 

(ISESER) 18-21 

October 2023, Konya, Turkey https://iseser.com/ 

The International Symposiumfor Environmental Scienceand Engineering Research 2023. 

https://iseser.com/adviser-commission/ 

2023 - Reviewer Certificate, for contributing to International Journal of Ecosystems and Ecology Science 

(IJEES). https://ijees.net/page-11-REVIEWER%E2%80%99S-NAME-IJEES.html 

 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

− Ekonomi Bujqësore.  

− Ekonomi Prodhimi Blegtoral. 

− Ndikimi i investimeve të huaja në sektorin bujqësor. 

− Fuqizimi i rolit të të rinjve në sektorin bujqësor. 

− Arsimi profesional në bujqësi dhe ndikimi i tij territorial 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 

− Hyrje në Ekonominë Bujqësore 

− Ekonomi Bujqësore.  

− Ekonomi Prodhimi 

− Ekonomi Prodhimi Blegtoral 

 

Publikime. 

 

Numri total i publikimeve:30 
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    GoogleScholar: https://scholar.google.com/scholar?hl=en&as_sdt=0%2C5&q= 

shore+shore+nocka&btnG= 

     ResearchGate: https://www.researchgate.net/scientific-contributions/Eralda-Shore-Nocka-

2260651301    https://www.researchgate.net/profile/Eralda-Shore-Nocka 

     ORCID iD: 0009-0003-8324-0172 

 

1. Eralda NOCKA, Alerta BASHA (Autorja e parë) - "Vlerësimi i vullnetit të fermerëve për të 

investuar në prodhimin e qumështit në zonën e Korçës, Shqipëri", Vol. 11, Nr. 2, 2023, ISSN 2056-6018, 

European Journal of Business, Economics and Accountancy, Progressive Academic Publishing, UK, 

Faqe 23 www.idpublications.org 

 

2. Eralda NOÇKA, Alerta BASHA (Autorja e parë) – "Ndikimi i fermerëve për të investuar në 

bujqësi, zona e studimit të rastit të Korçës, Shqipëri", , Vol. 11 Nr. 1, 2023, ISSN 2056-5879, Botimet 

Akademike Progresive, MB, Faqe 1 www.idpublications.org  

 

3. Eralda NOCKA (Autore Unike) – "Politika, kuadri ligjor dhe institucional i arsimit profesional 

bujqësor në Shqipëri", ISBN 978-80-88612-19-3, Shkencat ekonomike dhe menaxhimi në botën moderne" 

#3 2023 - Revista Konferenca Shkencore dhe Praktike Ndërkombëtare "Shkencat ekonomike dhe 

menaxhimi në botën moderne" #3 2023, qershor 2023. 

 

4. Dr. Alerta BASHA, Dr. Eralda NOCKA, Pro. Asoc. Dr. Anila SULAJ, Prof. Dr. Ana KAPAJ, 

"Ndikimi dhe Sfidat e Emigracionit në Ekonominë Shqiptare", Revista Evropiane e Biznesit, Ekonomisë 

dhe Kontabilitetit, Botimet Akademike Progresive, UK www.idpublications.org , Vol. 11, Nr. 2, 2023, 

ISSN 2056-6018 

 

5. Alerta BASHA, Eralda NOCKA, Ana KAPAJ – "Një rishikim global i sjelljes së konsumatorit 

drejt qëndrueshmërisë mjedisore dhe implikimeve për ekonominë qarkulluese", E-ISSN: 2415-1521, DOI: 

10.37394/232018.2023.11.19 - Transaksionet WSEAS mbi Kërkimin Kompjuterik, Vëllimi 11, 2023, 

Publikuar: 24 korrik 2023. 

 

6. Eralda Nocka, Ana Kapaj, Alerta Basha (Autorja e parë) – "Arsimi profesional në bujqësi dhe 

ndikimi i tij territorial" - WSEAS Transaksionet në Kërkimin Kompjuterik 

 

7. E bregu, A Çoku, E Kadiu, A Luçi. "Ndikimi i investimeve të huaja direkte në zhvillimin e 

ekonomisë bujqësore në zonën e Korçës" Revista Akademike e Studimeve Ndërdisiplinore, MCSER 

Publishing, Romë-Itali, AJIS Korrik 2016 Vol 5 No 2 Botimi është botuar online, ISSN 2281-4612 

(online), ISSN 2281-3993 (print), 44-50. (Viti i Faktorit Global të Ndikimit: 0.765, Faktori i Ndikimit të 

Vitit të Indeksit të Copernicus: 6.44. Doi: 10.2901/ajis.2016.v5n2r. 

(http://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/issue/view/209 ) 

 

8. E Shore, A Çoku, E Kadiu, F Meko. Roli i investimeve të huaja direkte në ekonominë shqiptare – 

fokus i veçantë në sektorin e bujqësisë: Revista Ndërkombëtare e Ekosistemeve dhe Shkencës së 

Ekologjisë (IJEES). Në Vol. 6/3, 2016. Illionois SHBA. ISSN 2224-4980 (online), (Viti i Faktorit të 

Ndikimit Global: 0.765, Indeksi i Copernicus ICV=84.78: 291-296. Procedurat 

http://www.kitabig.com/journal/journal-38-International--Journal-of-Ecosystems-and-Ecology- Shkenca-

-%28IJEES%29--Vëllimi-6-3,-2016.html (http://sites.google.com/site/injornalofecosystems/template). 

 

9. E Shore, A Çoku, E Kadiu, A Shtepani, Avantazhet konkurruese për tërheqjen e IHD-ve në 

përmirësimin e klimës së biznesit në sektorin bujqësor të ekonomisë shqiptare: Mediterranean Journal of 

Social Sciences, MCSER Publishing, Romë-Itali, korrik 2016 Vol. 7, Nr. 4, Botimi është botuar online, 

https://www.researchgate.net/scientific-contributions/Eralda-Shore-Nocka-2260651301
https://www.researchgate.net/scientific-contributions/Eralda-Shore-Nocka-2260651301
https://www.researchgate.net/profile/Eralda-Shore-Nocka


ISSN 2039-2117 (online), ISSN 2039-9340 (print), 105-112. (Viti i Faktorit Global të Ndikimit: 0.765, 

Faktori i Ndikimit të Vitit të Indeksit të Copernicus: 6.44. Doi: 10.5901/mjss.2016.v7n4r. 

(http://www.mcser.org/journal/index.php/mjss/issue/view/210). 

 

10. Dr. Evis Kumi, Dr. Eralda Shore "Ndikimi i kursimeve në rritjen ekonomike në Shqipëri" 

Konferenca e 8-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të Biznesit "Politika Ekonomike dhe Integrimi 

në BE" gjatë ditës së 5 majit. 

 


